
JOSE MARIA GUZMAN HERNANDEZ
9.92 kW 9 de Abril de 2025

PDBT

2,610 kWh prom. $ 13,598

16 2,777 kWh $83

99.39 % BIMESTRE $ 13,515

$81,589.00 MXN $498.00 MXN $81,091.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 53.0 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250009

JOSE MARIA GUZMAN HERNANDEZ  

16 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 132,000.00

IVA $ 21,120.00

TOTAL (MXN) $ 153,120.00

30% ANTICIPO
70% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE

3334007278



1 $ 81,589.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 81,091.00 $ 81,091.00 $ -72,029.00

2 $ 84,036.67 $ 512.94 $ 0.00 $ 83,523.73 $ 83,523.73 $ 11,494.73

3 $ 86,557.77 $ 528.33 $ 0.00 $ 86,029.44 $ 86,029.44 $ 97,524.17

4 $ 89,154.50 $ 544.18 $ 0.00 $ 88,610.33 $ 88,610.33 $ 186,134.50

5 $ 91,829.14 $ 560.50 $ 0.00 $ 91,268.63 $ 91,268.63 $ 277,403.13

6 $ 94,584.01 $ 577.32 $ 0.00 $ 94,006.69 $ 94,006.69 $ 371,409.83

7 $ 97,421.53 $ 594.64 $ 0.00 $ 96,826.89 $ 96,826.89 $ 468,236.72

8 $ 100,344.18 $ 612.48 $ 0.00 $ 99,731.70 $ 99,731.70 $ 567,968.42

9 $ 103,354.50 $ 630.85 $ 0.00 $ 102,723.65 $ 102,723.65 $ 670,692.07

10 $ 106,455.14 $ 649.78 $ 0.00 $ 105,805.36 $ 105,805.36 $ 776,497.44

11 $ 109,648.79 $ 669.27 $ 0.00 $ 108,979.52 $ 108,979.52 $ 885,476.96

12 $ 112,938.26 $ 689.35 $ 0.00 $ 112,248.91 $ 112,248.91 $ 997,725.87

13 $ 116,326.40 $ 710.03 $ 0.00 $ 115,616.38 $ 115,616.38 $ 1,113,342.25

14 $ 119,816.20 $ 731.33 $ 0.00 $ 119,084.87 $ 119,084.87 $ 1,232,427.11

15 $ 123,410.68 $ 753.27 $ 0.00 $ 122,657.41 $ 122,657.41 $ 1,355,084.53

16 $ 127,113.00 $ 775.87 $ 0.00 $ 126,337.14 $ 126,337.14 $ 1,481,421.66

17 $ 130,926.39 $ 799.14 $ 0.00 $ 130,127.25 $ 130,127.25 $ 1,611,548.91

18 $ 134,854.19 $ 823.12 $ 0.00 $ 134,031.07 $ 134,031.07 $ 1,745,579.98

19 $ 138,899.81 $ 847.81 $ 0.00 $ 138,052.00 $ 138,052.00 $ 1,883,631.98

20 $ 143,066.81 $ 873.25 $ 0.00 $ 142,193.56 $ 142,193.56 $ 2,025,825.54

21 $ 147,358.81 $ 899.44 $ 0.00 $ 146,459.37 $ 146,459.37 $ 2,172,284.90

22 $ 151,779.57 $ 926.43 $ 0.00 $ 150,853.15 $ 150,853.15 $ 2,323,138.05

23 $ 156,332.96 $ 954.22 $ 0.00 $ 155,378.74 $ 155,378.74 $ 2,478,516.79

24 $ 161,022.95 $ 982.85 $ 0.00 $ 160,040.10 $ 160,040.10 $ 2,638,556.90

25 $ 165,853.64 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 164,841.31 $ 164,841.31 $ 2,803,398.20



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,104.2 3,576.0 3,076.7 2,614.2 2,637.9 3,100.1

Consumo actual 2,790.0 2,122.0 2,728.0 2,120.0 3,000.0 2,900.0


